
 

Pag. 1 di 5 

Prot. 10805 del 26/11/2024 AGLI ATTI DI ISTITUTO 
ALL’ALBO ON LINE 

AI CANDIDATI 

 

OGGETTO: DECRETO PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA Avviso di selezione 
interno/esterno prot. 10373 del 22/11/2024 a seguito delle candidature pervenute per 
l’attivazione dei restanti percorsi STEM e di Orientamento agli studi STEM – Progetto PNRR 
DM65/23 “Menti Creative – Lingue Attive” – codice progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-29344 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e 
ss.mm.ii.; 

VISTO il D.I. n. 129/2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo- 
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della Legge 13 luglio 
2015, n. 107"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa"; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 
autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO la Legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO in particolare, l’art. 1, comma 7, lettera a), della citata Legge 13 luglio 2015 n. 107; 

VISTO il Decreto Legislativo recante il Codice dei Contratti Pubblici n. 36 del 31/03/2023, approvato dal 
Consiglio dei Ministri nella seduta del 28/03/2023, attuativo dell’articolo 1 della legge 21 giugno 
2022, n. 78; 

VISTO il D.L. 16 luglio 2020, n. 76 recante Misure urgenti per la semplificazione e l'innovazione digitale 
(GU Serie Pag. 1 di 3 Generale n.178 del 16-07-2020 - Suppl. Ordinario n. 24); 

VISTA la Legge 30 dicembre 2020, n. 178, recante “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno 
finanziario 2021 e bilancio pluriennale per il triennio 2021-2023”; 

VISTA il Regolamento interno per il conferimento di incarichi individuali, deliberato dal Consiglio 
d’Istituto, delibera n. 43 del 28/04/2024; 

PRESO ATTO che la linea di finanziamento che interessa codesta scuola è:  

"D.M. 65/2023 - PNRR - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università - Investimento 3.1 “Nuove 

P
IIC

81
90

0L
 -

 c
od

ic
eA

O
O

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

08
05

 -
 2

6/
11

/2
02

4 
- 

IV
.5

 -
 U



 

Pag. 2 di 5 

competenze e nuovi linguaggi” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 
europea – Next Generation EU; 

VISTO l’accordo di concessione prot. n. 10240 del 22/01/2024, firmato dal Ministero dell’istruzione e 
del merito, rappresentato dalla dott.ssa Montesarchio, Direttore generale e coordinatrice 
dell’Unità di missione per il Piano nazionale di ripresa e resilienza, che autorizza l'attuazione del 
progetto M4C1I3.1-2023-1143P-29344 dal titolo "Menti Creative, Lingue Attive" per un importo 
pari a € 142.021,27; 

VISTA la delibera n. 30 del 18/12/2023 del Consiglio di Istituto di adesione al progetto; 

VISTO il proprio decreto di assunzione a bilancio del finanziamento assegnato, prot. n. 766 del 
25/01/2024; 

VISTA la propria azione di disseminazione, comunicazione, sensibilizzazione e pubblicizzazione del 
progetto, prot. 1821 del 23/02/2024; 

VISTA la Circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 

VISTA la Circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 
aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO il primo Avviso di Selezione interna prot. 4985 del 21/05/2024 ed il contestuale verbale di 
valutazione delle candidature pervenute prot. 5252 del 29/05/2024 attestante, questo la 
necessità di indire una procedura di selezione esterna prot. 5258 del 29/05/2024; 

VISTO, quindi, l’Avviso di Selezione esterna, prot. 5258 del 29/05/2024 e il contestuale Decreto di 
pubblicazione della Graduatoria definitiva prot. 6254 del 26/06/2024 (emanato a seguito di 
richiesta di integrazioni delle candidature pervenute come da verbale di valutazione prot. 5700 
del 11/06/2024);  

VISTA la necessità di indire un successivo avviso di selezione interno/esterno prot. 8583 del 07/10/2024; 

VISTO il relativo Decreto di pubblicazione della graduatoria definitiva (prot. 10252 del 13/11/2024 e il 
successivo Decreto di assegnazione degli incarichi ai candidati selezionati; 

VISTA la mancata assegnazione di parte degli incarichi previsti dal progetto “MENTI CREATIVE – LINGUE 
ATTIVE codice M4C1I3.1-2023-1143- P-29344”, ovvero VISTA la necessità di assegnare i rimanenti 
incarichi come Docenti Esperti e Tutor di cui all’oggetto al fine di procedere con l’avvio dei 31 
percorsi di orientamento e formazione per il potenziamento delle competenze STEM, digitali e di 
innovazione, e i 7 percorsi di tutoraggio per l’orientamento agli studi previsti; 

VISTA l’Avvio della procedura di selezione interna/esterna per il conferimento dell’incarico in oggetto, 
prot. 10373 del 22/11/2024, fissante i criteri, le modalità di presentazione ed i termini di 
scadenza delle istanze; 

CONSIDERATO che il termine delle presentazioni delle domande di candidatura, fissato per le 12:00 del 
giorno25/11/2024 è scaduto 

VISTO il verbale per la valutazione delle candidature prot. 10804 del 26/11/2024;  

DECRETA 

LA PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “MARCHESE LAPO NICCOLINI 
DI PONSACCO” DELLA GRADUATORIA PROVVISORIA DI SELEZIONE INTERNA/ESTERNA PER LE 

FIGURE DI DOCENTE ESPERTO AI SENSI DELL’AVVISO DI SELEZIONE PROT. 10373 del 22/11/2024 

P
IIC

81
90

0L
 -

 c
od

ic
eA

O
O

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

08
05

 -
 2

6/
11

/2
02

4 
- 

IV
.5

 -
 U



 

Pag. 3 di 5 

Prot. 10703 del 23/11/2024 - Candidatura come docente esterno Esperto STEM linea A2 DM 65/23 (Avviso 
di selezione interno/esterno 10673 del 22/11/2024) - GIGLIOLI Edoardo GGLDRD02B22G843H 

Titoli Dichiarati secondo allegato Avviso di 
selezione prot.10673 del 22/11/2024 

punteggio previsto da 
bando selezione punteggio attribuito 

Laurea Triennale punti 3 se STEM + 2 
punti 5 

Laurea Magistrale vecchio ordinamento o 
Laurea Specialistica 

punti 5 se STEM + 2 
punti 0 

Diploma di scuola secondaria di II grado punti 2 se STEM + 2 
punti 4 

Attestazione corsi informatici 1 punto per attestato 
max 2 1 

Anni di servizio all’interno di una Istituzione 
Scolastica Statale 

1 punto per anno max 
8 punti 0 

 PUNTEGGIO TOTALE 10 
 

Prot. 10704 del 23/11/2024 - Candidatura come Tutor esterno STEM linea A2 DM 65/23 (Avviso di selezione 
interno/esterno 10673 del 22/11/2024) - GIGLIOLI Costanza GGLCTN05C64G843M 

Titoli Dichiarati secondo allegato Avviso di 
selezione prot.10673 del 22/11/2024 

punteggio previsto da 
bando selezione punteggio attribuito 

Laurea Triennale punti 3 se STEM + 2 
punti 5 

Laurea Magistrale vecchio ordinamento o 
Laurea Specialistica 

punti 5 se STEM + 2 
punti 0 

Diploma di scuola secondaria di II grado punti 2 se STEM + 2 
punti 2 

Attestazione corsi informatici 1 punto per attestato 
max 2 0 

Anni di servizio all’interno di una Istituzione 
Scolastica Statale 

1 punto per anno max 
8 punti 0 

 PUNTEGGIO TOTALE 7 
 

Prot. 10713 del 24/11/2024 - Candidatura come Tutor esterno STEM linea A2 DM 65/23 (Avviso di selezione 
interno/esterno 10673 del 22/11/2024) - CRIVELLO Antonino CRVNNN87D20D423F  
Titoli Dichiarati secondo allegato Avviso di selezione 

prot.10673 del 22/11/2024 
punteggio previsto da 

bando selezione 
punteggio attribuito 

Laurea Triennale punti 3 se STEM + 2 punti 0 

Laurea Magistrale vecchio ordinamento o Laurea 
Specialistica 

punti 5 se STEM + 2 punti 7 

Diploma di scuola secondaria di II grado punti 2 se STEM + 2 punti 4 

Attestazione corsi informatici 
1 punto per attestato 

max 2 0 

Anni di servizio all’interno di una Istituzione 
Scolastica Statale 

1 punto per anno max 8 
punti 

8 

 PUNTEGGIO TOTALE 19 
 

Prot. 10730 del 25/11/2024 - Candidatura come Tutor esterno appartenente ad altra amministrazione 
scolastica STEM linea A2 DM 65/23 (Avviso di selezione interno/esterno 10673 del 22/11/2024) - ADORNI 
Amalia Guadalupe DRNNGD76R54Z600F 

P
IIC

81
90

0L
 -

 c
od

ic
eA

O
O

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

08
05

 -
 2

6/
11

/2
02

4 
- 

IV
.5

 -
 U



 

Pag. 4 di 5 

Titoli Dichiarati secondo allegato Avviso di selezione 
prot.10673 del 22/11/2024 

punteggio previsto da 
bando selezione 

punteggio attribuito 

Laurea Triennale punti 3 se STEM + 2 punti 0 

Laurea Magistrale vecchio ordinamento o Laurea 
Specialistica 

punti 5 se STEM + 2 punti 5 

Diploma di scuola secondaria di II grado punti 2 se STEM + 2 punti 2 

Attestazione corsi informatici 
1 punto per attestato 

max 2 0 

Anni di servizio all’interno di una Istituzione 
Scolastica Statale 

1 punto per anno max 8 
punti 0 

 PUNTEGGIO TOTALE 7 

------------------ 

Prot. 10786 del 26/11/2024 - Candidatura come docente Esperto esterno Orientamento STEM linea A2 
DM 65/23 (Avviso di selezione interno/esterno 10673 del 22/11/2024) - MARI Chiara MRACHR97D63G999V 
Titoli Dichiarati secondo allegato Avviso di selezione 

prot.10673 del 22/11/2024 
punteggio previsto da 

bando selezione 
punteggio attribuito 

Laurea Triennale punti 3 se STEM + 2 punti 0 

Laurea Magistrale vecchio ordinamento o Laurea 
Specialistica 

punti 5 se STEM + 2 punti 0 

Diploma di scuola secondaria di II grado punti 2 se STEM + 2 punti 2 

Attestazione corsi informatici 
1 punto per attestato 

max 2 
0 

Anni di servizio all’interno di una Istituzione 
Scolastica Statale 

1 punto per anno max 8 
punti 0 

 PUNTEGGIO TOTALE 2 
 

VISTE E VALUTATE le candidature, la Commissione di Valutazione procede con la stesura delle 
seguenti graduatorie. 

Graduatoria docenti esperti STEM esterni non appartenenti ad altra amministrazione 
scolastica DM65/23 – linea intervento A/2 

1. GIGLIOLI Edoardo punti 10.00 
 

Graduatoria tutor STEM appartenenti ad altra amministrazione scolastica DM65/23 – linea 
intervento A/2 

2. ADORNI Amalia Guadalupe punti 07.00 
 

Graduatoria tutor STEM non appartenenti ad altra amministrazione scolastica DM65/23 – linea 
intervento A/2 

1. CRIVELLO Antonino punti 19.00 
2. GIGLIOLI Costanza punti 07.00 

 

Graduatoria docenti esperti Orientamento STEM esterni non appartenenti ad altra 
amministrazione scolastica DM65/23 – linea intervento A/2 

1. MARI Chiara punti 02.00 

P
IIC

81
90

0L
 -

 c
od

ic
eA

O
O

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

08
05

 -
 2

6/
11

/2
02

4 
- 

IV
.5

 -
 U



 

Pag. 5 di 5 

 

Avverso la graduatoria provvisoria sarà possibile esperire reclamo entro tre giorni dalla sua 
pubblicazione; decorso tale termine, dopo aver esaminato eventuali reclami, la graduatoria diverrà 
definitiva e avrà validità per il periodo di realizzazione dei percorsi attivati. 

 

PONSACCO, 27/11/2024  La Dirigente Scolastica 
  Prof.ssa Floriana BATTAGLIA* 
  (*) Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 

82/2005 e ss.mm.ii. 
Copia conforme all'originale informatico. 

 

P
IIC

81
90

0L
 -

 c
od

ic
eA

O
O

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

08
05

 -
 2

6/
11

/2
02

4 
- 

IV
.5

 -
 U


		2024-12-13T10:19:59+0100
	FLORIANA BATTAGLIA




